Информация
для руководителей  образовательных организаций по явке родительской общественности  на  заседание ГРС 21.11.2019 года
Присутствовали :  15 человек

 Отсутствовали представители родительской общественности МДОУ №№ 22, 36 (пропущено  два заседания).
Руководителям  образовательных учреждений:
- МДОУ № 36 Л.А.Костюченко
-МДОУ № 22 А.В. Морозенко   подать объяснительные причин не явки представителей родительской общественности на заседание  городского родительского Совета в срок до 27.11.2019 года.

Решение
 городского родительского Совета  21.11.2019 г.
                                                            Время заседания – 18.00 час.
                                                                       Место заседания –   МОУ СОШ № 3
                                                               Приняли участие – 15 человек
            Заслушав и обсудив выступления заместителя  начальника управления образования  И.А. Кузюковой,  председателя ГРС А.А. Шалашовой,  членов ГРС городской родительский Совет
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1.Членам ГРС, родительской общественности  информацию  из опыта работы  классного руководителя МОУ СОШ № 3 Л.А. Боровиковой  «Пять СО или родительское собрание в новом формате» по формированию  ответственного  родительства  принять к сведению,  рекомендовать   использовать в работе с родителями   воспитанников.
2. Членам ГРС, родительской общественности   усилить  просветительскую работу    среди  родительской    общественности,  обучающихся   по вопросам формирования здорового питания.
 Продолжать  работу  по родительскому контролю качества организации детского питания в школах и дошкольных учреждениях.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
- провести серию родительских собраний (классных, групповых, общих) с использованием активных форм, с приглашением специалистов в области питания по формированию  у обучающихся  культуры здорового питания;
- оформить  стенды   с рекомендациями  по правильному питанию;
-разработать   памятки  для  обучающихся  по  культуре питания, формированию  вкусовых привычек;
-довести до сведения родителей требования СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций", а также  СанПиН 2.4.2.9821-10 «Санитарные требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» о том, что для предотвращения возникновения и распространения инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) не допускается использование остатков пищи от предыдущего приема и пищи, приготовленной  накануне, с целью исключения   питания детей из контейнеров, принесенных из дома.

 Председатель РГС						Шалашова А.А.
  Начальник управления образования		          И.А. Кузюкова